MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 83   •   25 DE JULHO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA    EDIÇÃO EXTRA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO Nº. 084/2011

AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Pregão
Presencial, registro de preços, para contratação
de empresa especializada no ramo de serviços
de fornecimento de refeições tipo: almoço,
Buffet, café da manhã, coquetéis, quentinhas,
sucos e refrigerantes. A sessão pública dar-se-
á no dia 05/08/2011, às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 08:00 às
14:00 horas ou poderá ser solicitado através
do e-mail: cpl@prefeiturademacaiba.com.br.
Macaíba/RN, 25/07/2011. Edilson Medeiros
César de Paiva Junior – Pregoeiro.

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

EXTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 049/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO ODONTOLÓGICO,
INSTRUMENTAL E EQUIPAMENTOS.

 Empresa: DENTAL ALTA MOGIANA  COM.
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
LTDA. CNPJ: 05.375.249/0001-03. Endereço:
Rua Gal. Augusto Soares Dos Santos, 206,
Ribeirão Preto – São Paulo. Item vencido: 318
- totalizando o valor de R$ 44.160,00.
Representante legal da empresa: Maria Gorete
Soares de Oliveira. Empresa: DENTAL
MEDICA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA.  CNPJ:
05.593.405/0002-85. Endereço: Rua Dr. Poty
Nóbrega, 1945, Lagoa Nova – Natal/RN. Itens
vencidos: 3, 9, 19, 20, 23, 29, 31, 32, 34, 36,

37, 42, 58, 59, 66, 68, 74, 75, 79, 81, 90, 103,
107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115,
118, 135, 136, 144, 145, 146, 147, 148, 149,
150, 151, 152, 153, 154, 156, 172, 179, 180,
183, 184, 195, 196, 197, 202, 209, 212, 231,
237, 243, 251, 256, 257, 263, 264, 266, 273,
274, 291, 292, 304, 311, 313, 314, 315, 317 –
totalizando o valor de R$ 161.941,41.
Representante legal da empresa: Paulo César
Nunes Costa. Empresa: DENTERN LTDA.
CNPJ: 08.458.895/0001-14. Endereço: Rua
Princesa Isabel, 751, Centro – Natal/RN. Itens
vencidos: 1, 2, 4, 5, 21, 22, 30, 39, 40, 44, 46,
47, 64, 65, 67, 69, 73, 76, 78, 80, 83, 87, 88,
89, 95, 96, 98, 99, 100, 102, 105, 116, 117,
119, 120, 121, 122, 123, 133, 134, 137, 138,
140, 141, 142, 157, 161, 162, 163, 164, 165,
166, 167, 168, 169, 170, 171, 173, 174, 175,
176, 177, 178, 186, 187, 189, 192, 193, 194,
198, 199, 201, 207, 208, 213, 214, 215, 216,
218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226,
227, 228, 229, 230, 233, 234, 235, 238, 239,
240, 241, 242, 244, 245, 246, 247, 248, 249,
250, 252, 253, 254, 255, 258, 259, 267, 269,
270, 272, 276, 280, 282, 284, 287, 290, 293,
295, 296, 297, 298, 299, 300, 303, 305, 306,
307, 308, 309 – totalizando o valor de R$
181.345,90. Representante legal da empresa:
Eider de Souza Leite. Empresa: GNATUS
EQUIPAMENT OS ODONTOLÓGICOS
LTDA. CNPJ: 48.015.119/0001-64. Endereço:
Rodovia Abrão Assed, Km 53, Ribeirão Preto
– São Paulo/SP. Itens vencidos: 312, 319, 320,
322, 323 – totalizando o valor de R$ 36.719,57.
Representante legal da empresa: Tônio
Fernando Silveira Mariz. Empresa:
PRONTOMÉDICA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 40.811.440/
0001-43. Endereço: Rua Militão Chaves, 2049,
Candelária – Natal/RN. Itens vencidos: 6, 7, 8,
26, 27, 38, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
60, 61, 62, 63, 70, 71, 77, 91, 92, 106, 139,
155, 158, 159, 160, 182, 185, 190, 191, 203,
204, 206, 210, 260, 261, 271, 275, 277, 278,
279, 283, 285, 286, 288, 289, 316, 321 –
totalizando o valor de R$ 81.638,30.
Representante legal da empresa: Silvana Cilene
da Silva. Empresa: SAÚDE DOCTOR

COMERCIO L TDA . CNPJ: 11.511.020/
0001-43. Endereço: Rua Açu, 341, Tirol –
Natal/RN. Itens vencidos: 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 24, 25, 28, 33, 35, 41, 43, 45,
48, 72, 82, 84, 85, 86, 93, 94, 101, 104, 124,
125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 143,
181, 188, 200, 205, 211, 217, 232, 236, 262,
265, 281, 294, 301, 302, 310, 324, 325 –
totalizando o valor de R$ 100.984,19.
Representante legal da empresa: Heriberto do
Nascimento. Representante do Município:
Marília Pereira Dias - Prefeita Municipal. A
ata na íntegra encontra-se a disposição na sede
da Prefeitura.

EXTRATO DO TERCEIRO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: Construtora Nova Geração Ltda.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
por mais 70 (setenta) dias, ou seja, até o dia
31.08.2011. Fundamentação legal: 57, § 1º, V,
da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 104/
2009, modalidade Tomada de Preço. Marilia
Pereira Dias P/ Contratada. Astênio de Melo
Tinoco Júnior p/ Contratada.

AVISO DE ADESÃO A
REGISTRO DE PREÇO

O município de Macaíba, através de sua
Prefeita Constitucional, torna público que essa
municipalidade aderiu a Ata de Registro de
Preço referente ao Pregão nº 030/2010,
promovido pela Prefeitura Municipal de
Goianinha.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Prefeitura Municipal de Macaíba;
Convenente: Liga Macaibense de Desporto –
Macaíba/RN; Objeto: Contribuição Financeira.
Valor mensal: R$ 15.633,21.

Pág. 2  |  ANO II,  Nº 83,  25 DE JULHO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

SEMURB - SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE E URBANISMO

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXTRATO DO TERCEIRO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Colonial CG Construções Civis
Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
por 150 (cento e cinquenta) dias com
vencimento no dia 02/12/2011. Fundamentação
Legal: artigos 57, § 1º, II e III da Lei 8.666/93.
Processo licitatório nº 002/2010, modalidade
Tomada de Preço. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Camillo Collier Neto p/
Contratada.

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

COMUNICADOS

COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Urbanismo de Macaíba (SEMURB) vem, por
meio deste, convocar os representantes dos
Assentamentos Rurais do Município de
Macaíba, a indicarem, até o dia 05/08/2011,
um membro e um suplente para integrar o
Conselho Municipal de Defesa e Proteção
do Meio Ambiente (CONDEPA).

A indicação dos representantes deverá ser
acompanhada da seguinte documentação:
Estatuto da entidade; ata de indicação do
Presidente da Associação; Cópia do RG e CPF
do Presidente; Cópia do RG e CPF dos
indicados ao CONDEPA; Certidão Negativa
de Tributos Municipais; Ficha cadastral
preenchida e devidamente assinada pelo
Presidente (à disposição na Central de
Atendimento da SEMURB), devendo ser
entregue na SEMURB, localizada à Av. Mônica
Nóbrega Dantas, nº 29, Centro, Macaíba, com
horário de atendimento das 08:00 às 12:00 hs.

O Conselho Municipal de Defesa e
Proteção do Meio Ambiente (CONDEPA),
criado pelo art. 147, da Lei Orgânica de
Macaíba, foi regulamentado pela Lei nº 1.464,
de 21 de dezembro de 2009, com vistas a
normatizar, formular, acompanhar e fiscalizar
a execução das políticas urbana e ambiental do
município de Macaíba.

Atenciosamente,

Pedro Galvão do Amaral Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE E URBANISMO